Prefeitura Municipal
de Santa Cruz da Sul

Município de Santa Cruz do Sul

A/c HW/.M'

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

DECRETO N° 6.352, de 21 de junho de 2005.

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR, REDUZ
DOTAÇÕES ORÇAMENTÁRIAS E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul,
no uso das atribuições que lhe são conferidas pelas leis em vigor e em
conformidade com o artigo 3o, da Lei n° 4.421, de 29 de dezembro de 2004,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no Montante
de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais) para reforço das seguintes dotações
orçamentárias:

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM
RECURSOS VINCULADOS - FMS

1202-1030101072.075 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS DA UNIÃO - FINANCIAMENTO AOS
CENTROS DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DO TRABALHADOR
3.3.9.0.30.17.00.00 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS

(001596) R$4.000,00
1202-1030101072.075 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS DA UNIÃO - FINANCIAMENTO AOS
CENTROS DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DO TRABALHADOR 8
3.3.9.0.30.46.00.00 - MATERIAL BIBLIOGRÁFICO
(001606) R$3.000,00
1202-1030101072.075 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS DA UNIÃO - FINANCIAMENTO AOS
CENTROS DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DO TRABALHADOR
3.3.9.0.39.41.00.00 - FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO
(001617) R$5.000,00
1202-1030101072.075 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS DA UNIÃO - FINANCIAMENTO AOS
CENTROS DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DO TRABALHADOR
3.3.9.0.39.63.00.00 - SERVIÇOS GRÁFICOS
(001623) R$3.000,00
1202-1030101072.075 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS DA UNIÃO - FINANCIAMENTO AOS
CENTROS DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DO TRABALHADOR
3.3.9.0.39.80.00.00 - HOSPEDAGENS

(001624) ./ R$5.000,00

Santa Cruz do Sul

Rua Galvão Costa, 755 - Parque da Oktoberfest - Fone: (51) 3715.3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS - Brasil

Prefstljra Municipal
de Santa Cruz do Sul

Município de Santa Cruz do Sul

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

1 DECRETO N° 6.352, de 21 de junho de 2005.
Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM
RECURSOS VINCULADOS - FMS

1202-1030501072.084 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS DA UNIÃO - EPIDEMIOLOGIA E
CONTROLE DE DOENÇAS
3.3.9.0.33.05.00.00 - LOCOMOÇÃO URBANA
(001775) R$1.000,00
1202-1030501072.084 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS DA UNIÃO - EPIDEMIOLOGIA E
CONTROLE DE DOENÇAS
3.3.9.0.33.99.00.00 - OUTRAS DESPESAS COM LOCOMOÇÃO
(001777) R$1.500,00

w 1202-1030501072.084 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS DA UNIÃO - EPIDEMIOLOGIA E
CONTROLE DE DOENÇAS
3.3.9.0.39.63.00.00 - SERVIÇOS GRÁFICOS
(001788) R$500,00

SOMA R$ 23.000,00

Art. 2o - Servirá de recurso ao crédito aberto pelo
artigo 1o, a redução nas seguintes dotações orçamentárias:

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM
RECURSOS VINCULADOS - FMS

1202-1030101072.075 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS DA UNIÃO - FINANCIAMENTO AOS
CENTROS DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DO TRABALHADOR
3.1.9.0.04.99.01.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE

4 PROFISSIONAIS DA SAÚDE
(001586) R$15.000,00

Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM
RECURSOS VINCULADOS - FMS

1202-1030101072.075 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS DA UNIÃO - FINANCIAMENTO AOS
CENTROS DE REFERÊNCIA EM SAÚDE DO TRABALHADOR
3.1.9.0.04.99.02.00 - CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE
PROFISSIONAIS DAS DEMAIS ÁREAS
(001587) R$5.000,00

*
Santa Cruz do Sul

Rua Galvão Costa, 755 - Parque da Oktoberfest - Fone: (51) 3715.3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS - Brasil

Prefeitjra Municipal
ris SBnts Cruz do Sul

Município de Santa Cruz do Sul

w

*

*

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

DECRETO N° 6.352, de 21 de junho de 2005.
Órgão -12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade Orçamentária - 02 - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE COM
RECURSOS VINCULADOS - FMS

1202-1030501072.084 - ASSISTÊNCIA MÉDICA E SANITÁRIA À
POPULAÇÃO COM RECURSOS DA UNIÃO - EPIDEMIOLOGIA E
CONTROLE DE DOENÇAS
3.3.9.0.30.16.00.00 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

(001760) R$3.000,00
SOMA R$ 23.000,00

Art. 3o - Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Santa Cruz do Sul, 21 de junho de 2005.

Registre-sjí puMi^úe-se e^u^pra-se

O CÉSAR FALLER

áríb Municipal de Administração

!RTO WENZEL

feito Municipal

... *
pt* Santa Cruz do Sul

Rua Galvão Costa, 755 - Parque da Oktoberfest - Fone: (51) 3715.3331 - CEP 96810-170 - Santa Cruz do Sul - RS - Brasil